
Contacto

Teléfono +96 5744800
Correo Electrónico pcatala@teumoserveis.es

Dirección Postal

Carretera Moraia a Teulada, 51
(03724) Teulada España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 1/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2021
a las 20:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Teumo Serveis Publics S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.teumoserveis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RX456cP8PxwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro abierto de diversos vehículos de pequeño tonelaje

Valor estimado del contrato 63.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.319 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.900 EUR.

Clasificación CPV
34144510 - Vehículos para desperdicios.
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
34144512 - Vehículos compactadores de basuras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://www.teumoserveis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RX456cP8PxwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75ca1a78-b362-4ca8-bedc-04e9d0a33713


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículo pick up con gancho para intercambio de cajas

Presupuesto base de licitación
Importe 41.624 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTODISTRIBUCION DFSK SPAIN, SL
NIF B73714438
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.261 EUR.

Motivación

Motivación Ha presentado la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 01/04/2021
Plazo de Formalización Del 02/04/2021 al 27/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Recolector contenedores 120 litros - 1.100 litros

Presupuesto base de licitación
Importe 35.695 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Lugar

Despacho de la Gerencia

Dirección Postal

Ctra. Moraira-Teulada, 51
(03724) Teulada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2021 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

AUTODISTRIBUCION DFSK SPAIN, SL
NIF B73714438
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.244 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.385,24 EUR.

Motivación

Motivación Ha presentado la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 01/04/2021
Plazo de Formalización Del 02/04/2021 al 27/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2021 a las 14:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KYjS8BcRyGmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KYjS8BcRyGmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Plazo de entrega menor a 2 meses: 5 puntos; Plazo de entrega menor a 1 mes: 15Expresión de evaluación 

puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Vi=Pm/POi*NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

ID 0000006491702 |  2021-754833 | jue, 01 abr 2021 20:46:46:809 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134744150521132884239373674436229574788 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


